
4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

školní zahrada – foto LJ

Copak by to bylo za duben, aby jaro nevyvedl aprílem.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

2

Vážení spoluobčané,

letošní zima je definitivně za námi. Tentokrát nebyla tak mrazivá, jako v některých před-
chozích letech, i sněhu napadlo celkově méně, když už však napadl, byla z toho slušná kala-
mita. Jako každoročně, i letos zůstalo po zimě na našich cestách a chodnících velké množ-
ství posypového materiálu. Posypu je skutečně mnoho a pokud by jej měli uklízet pouze 
zaměstnanci Technických služeb Ludgeřovice, úklid potrvá dlouho. Blíží se Velikonoce 
a jistě chceme mít všichni před svými domy uklizeno. Mám na vás všechny v této souvislosti 
velkou prosbu o pomoc. Budu velmi rád, pokud přiložíte ruku k dílu a pomůžete nám uklidit 
cestu nebo chodník před svými nemovitostmi. Stačí následně ponechat smetený posyp na 
hromádce a zaměstnanci technických služeb jej naloží a odvezou. Jednak se tak celý úklid 
naší obce zrychlí a ještě uděláme při úklidu i něco pro své zdraví a fyzickou kondici. Jsme 
vesnicí na Hlučínsku a historicky u nás bylo vždy zvykem v sobotu před svými domy uklízet. 
Pojďme tuto tradici zachovat!

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Ze 3. zasedání obecního zastupitelstva
8. března 2023 se v sále Obecního domu uskutečnilo 3. zasedání Zastupitelstva obce 

Ludgeřovice. Během jednání byly mimo jiné zastupitelstvem schváleny dotace spolkům, 
farnosti a Charitě Hlučín: Starosta podal informace o nesouhlasném stanovisku obce 
Ludgeřovice k záměru Novostavby přeložky silnice I/56 Opava – Ostrava, které podal na 
Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ MSK, nyní čekáme, jak se s námitkami vy-
pořádá. Také informoval o stavbě kruhového objezdu, která začne o prázdninách a výrazně 
se dotkne provozu v obci. Konkrétní opatření jsou stále v jednání, budou včas zveřejněna. 
Jednání se účastnilo asi 20 občanů.

LJ

Výtah z Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce 
Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 8. 3. 2023 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

ZO schválilo program 3. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že o kaž-
dém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.
ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 2, konaného dne 7. 12. 2022.
ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce č. 2.
ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních č. 12/2022 
a 1/2023, schválených v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem 
obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017.



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu, jejímž 
předmětem je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.
ZO rozhodlo, na základě nabídky XXX a XXX o záměru odkoupení pozemku parc.č. 
1165/18 – orná půda, k.ú. Ludgeřovice, o výměře 411 m2. ZO rozhodlo, že prodej bude 
realizován za cenu stanovenou znaleckým posudkem, který nechá vypracovat obec Ludge-
řovice s tím, že cena za znalecký posudek bude odečtena ze stanovené kupní ceny. ZO 
uložilo starostovi obce zabezpečit zveřejnění záměru prodeje po dobu nejméně 15 dnů 
před rozhodnutím o prodeji v ZO na úřední desce Obecního úřadu Ludgeřovice.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 60.000 Kč Běžeckému klu-
bu Ludgeřovice, se sídlem Nad Tratí 1281/6, Ludgeřovice, a to pro účely, uvedené v Žá-
dosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ludgeřovice ze dne 12. 12. 2022. ZO zmocnilo 
starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Běžeckému 
klubu Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč zapsanému spolku 
Spolu Venku se sídlem Hraniční 575/3, 747 14 Ludgeřovice na činnosti jako hlavní náplň 
žadatele a na jednorázové sportovní, kulturní, sociální nebo jiné aktivity v roce 2023, uvedené 
v žádosti ze dne 13. 1. 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí úče-
lové neinvestiční dotace zapsanému spolku Spolu Venku ve znění, předloženém k projednání.
ZO neschválilo poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce Ludgeřovice na 
r. 2023 ve výši 50.000 Kč zapsanému spolku Spolu Venku se sídlem Hraniční 575/3, 
747 14 Ludgeřovice.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč Tělovýchovné 
jednotě Ludgeřovice, se sídlem U Hřiště 1489/4, 747 14 Ludgeřovice na podporu plánu 
činnosti organizace v roce 2023 dle předložené žádosti přijaté dne 9. 1. 2023. ZO zmoc-
nilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Tělový-
chovné jednotě Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 85.000 Kč Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice se sídlem Požární 560/1, 747 14 
Ludgeřovice na podporu plánu činnosti organizace v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce 
k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč Římskokato-
lické farnosti Ludgeřovice, se sídlem Ludgeřovice, Markvartovická 80/58, na částečné 
krytí nákladů na opravy a provoz kostela sv. Mikuláše v Ludgeřovicích v roce 2023. ZO 
zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Římskokatolické farnosti Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání.
ZO schválilo poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 80.000 Kč zapsanému spolku Junák 
– český skaut, středisko Ludgeřovice, se sídlem Na Mokřinách 1491/7, 747 14 Ludgeřovice, na 
vybavení skautské klubovny a pořízení zahradní techniky v roce 2023. ZO zmocnilo starostu 
obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace zapsanému spolku Junák – čes-
ký skaut, středisko Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

4

ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč Charitě Hlučín, se 
sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na registrované terénní služby, Charitní pečovatelské 
služby a Osobní asistenci v r. 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční účelové dotace Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání.
ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč Charitě Hlu-
čín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na provoz Charitního domova sv. Mikuláše 
v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání.
ZO vzalo na vědomí obsah nesouhlasného stanoviska obce Ludgeřovice k záměru No-
vostavby přeložky silnice I/56 Opava – Ostrava, které zaslal starosta obce na Odbor ži-
votního prostředí a zemědělství KÚ MSK.
ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 3. zasedání ZO Ludgeřovice.

LJ

Sportovní ples TJ Ludgeřovice
V sobotu 25. února proběhl v sále Obecního domu v Ludgeřovicích tradiční sportovní 

ples TJ Ludgeřovice. Úvodním slovem jej zahájili Monika Kolenková a Jiří Vjačka, hned po 
nich vystoupily mažoretky z klubu MK Ballerissimo Hlučín a sklidily zasloužený potlesk 
přihlížejícího publika. K poslechu a tanci hrála skupina Super Fox. Tombola byla skutečně 
obrovská – pořadatelé ještě jednou děkují všem sponzorům! Návštěvníci plesu se veselili 
a taneční páry tančily opravdu překrásně. Proběhla také již tradiční soutěž v kopu na bran-
ku. Blahopřejeme všem výhercům! Byl to velmi vydařený ples.

taneční páry na plese TJ



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

organizátoři plesu a mažoretky z klubu MK Ballerisimo Hlučín po vystoupení

výherkyně soutěže v kopu na branku

P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

6

Kalendář akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 

01. 04. 2023 Velikonoční farmářské trhy sál Obecního domu Obec Ludgeřovice

04. 04. 2023 Schůzka členů klubu Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec

15. 04. 2023 Zápis do 1. tříd ZŠ a MŠ Ludgeřovice  ZŠ a MŠ Ludgeřovice

18. 04. 2023 Schůzka členů klubu Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec

21. 04. 2023 Vítání jara sál Obecního domu  KD Ludgeřovice
 akce pro členy klubu

22. 04. 2023 Vítání občánků obřadní síň OÚ  Obec Ludgeřovice

22. 04. 2023 Velikonoční veselice sál Obecního domu Skauti Ludgeřovice

23. 04. 2023 Skautská mše kostel sv. Mikuláše Skauti Ludgeřovice

28. 04. 2023 Jarní květinkový ples sál Obecního domu KD Vrablovec

29. 04. 2023 Farmářské trhy louka u hřiště TJ Ludgeřovice Obec Ludgeřovice

30. 04. 2023 Stavění májky Menšíkové louka  SDH Ludgeřovice

30. 04. 2023 Rej čarodějnic areál hřiště TJ Ludgeřovice  TJ Ludgeřovice

02. 05. 2023 Den matek pro členy klubu Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec

04. 05. 2023 Beseda  sál hasičké zbrojnice Farnost Ludgeřovice
 s Mariánem Pospěchou

07. 05. 2023 Svatoflorianská mše kostel sv. Mikuláše SDH Ludgeřovice

11. 05. 2023 Obecní oslava dne matek  sál Obecního domu Obec Ludgeřovice

13. 05. 2023 Burza přebytků  areál moštárny Zahrádkáři
   Ludgeřovice

19. 05. 2023 Oslava dne matek  sál Obecního domu Klub důchodců
   Ludgeřovice

20. 05. 2023 Retro zábava sál Obecního domu SRPŠD

25. 05. 2023 Otevření školní zahrada za ZŠ ZŠ a MŠ Ludgeřovice
 jedlé zahrady  
 a školní farmářské trhy    

27. 05. 2023 Farmářské trhy louka u hřiště  Obec Ludgeřovice
  TJ Ludgeřovice

27. 05. 2023 Kácení májky Menšíkové louka  SDH Ludgeřovice

30. 05. 2023 Schůzka Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

8



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

10

Hodina geologie trochu jinak
Když se na základní škole zeptáte dětí, která oblast přírodopisu patří k těm nejméně 

záživným, pravděpodobně se všichni shodnou na geologii. Přesto právě horniny a minerály 

část sbírky kamenů

žáci 8.C



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

jsou nedílnou součástí naší planety. Ale jak to zajímavě podat žákům na základní škole? 
V únoru jsme si pozvali odborníka na slovo vzatého, Mgr. Kristýnu Schuchovou, která 
je vědeckou pracovnicí Ústavu geoniky AV ČR, kde se věnuje geomechanice a báňskému 
výzkumu. Jako aktivní speoložka má bohaté zkušenosti, o které se přišla podělit s žáky 
8. ročníků. Přinesla s sebou vlastní bohatou sbírku kamenů, žákům o nich poutavě vyprávěla 
a na jednotlivých exemplářích jim přiblížila zajímavá fakta o jejich původu, vzniku, funkci 
či využití. Věříme, že tato návštěva nebyla zdaleka poslední.  

Mgr. Hana Halodová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Valentýnský charitativní týden ve škole
V týdnu od 13. – 17. února se naše škola již tradičně charitativně spojila. Maminky a ba-

bičky spolu s žáky připravili spoustu sladkých dobrot. Jejichž prodejem mezi sebou podpo-

žáci ZŠ Ludgeřovice

žáci ZŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

12

řili Dětský domov Klokánek v Dolním Benešově. Jedná se o zařízení, které nabízí pomoc 
rodinám a dětem, jež se ocitly v tíživé životní situaci, například v důsledku ztráty bydlení, 
hospitalizace rodiče či nezvládání péče, a to po dobu, než se vyřeší nebo zlepší životní pod-
mínky rodičů. Výtěžek byl podpořen i nákupem reklamních předmětů a předaná částka tak 
učinila krásných 14 213 korun. Poděkování patří i za mnohé hmotné dary, které domov, 
spolu s dětmi jistě velmi ocení.

Mgr. Jan Schreier, Mgr. Sylvie Gaidová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Lyžařský kurz 7. tříd
Ve dnech 13. – 17. února proběhl lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníků. Místem 

pobytu byl jako každoročně horský hotel Radegast nacházející se až za Pustevnami na hoře 
Radhošť.

Počasí nám letos vyšlo na jedničku, proto si žáci mohli užít krásně upravenou sjezdovku 
a několik dní i azurově modrou oblohu. Jelikož se sjezdovka nachází přímo u hotelu a slouží 
pouze pro nás, nemuseli žáci čekat žádné fronty, a prakticky všichni se tak naučili jezdit na 
vleku i lyžovat již v prvních dnech výcviku. O to větší radost z lyžování pak každý den měli 
a těšili se na další a další jízdy.

Na kurz žáci odjeli bez svých mobilních telefonů, volný čas tak trávili hraním deskových 
her, šachů, karet a soutěží, které jsme jim připravili.

Celý týden byl moc fajn a chtěli bychom touto cestou žáky pochválit za snahu na svahu 
a vzorné chování během celého pobytu.

žáci 7. ročníků na svahu

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Ludgeřovice cup
V sobotu 18. února se v nafukovací hale uskutečnil fotbalový turnaj, který se stejně jako 

loni povedl na jedničku. Naši malí sportovci byli nadšení, a o to šlo především. Věříme, že 
se celá akce líbila i všem rodičům, kterých se přišlo podívat opravdu mnoho. Kdo vyhrál 
není důležité, protože medaile a poháry byly pro všechny. Děkujeme za podporu obci i škole 
Ludgeřovice a příště na viděnou.

fotbalový zápas Ludgeřovic

Mgr. Jakub Kolenko a Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Kurz první pomoci pro 8. ročníky
24. února si pro žáky osmých ročníků připravili studenti Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Ostrava zážit-
kové dopoledne zaměřené na 
poskytnutí první pomoci. Žáci 
se například naučili, jakým 
způsobem ošetřit popáleninu, 
jak se zachovat v situaci, kdy 
je člověk v bezvědomí, jak se 
vypořádat se zlomeninou, kam 
zavolat a jaké údaje nahlásit 
v případě volání záchranné 
služby nebo jak správně provést 
masáž srdce. Naši osmáci si od-
nesli spoustu nových informací 
a praktických dovedností.

Mgr. Veronika Seidlová,  
ZŠ a MŠ Ludgeřovice žáci 8. ročníku



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

14

Celodružinová akce Karneval v Riu
Únor byl ve školní družině ve znamení Brazílie, země překvapující, krásné, plné barev, 

samby, fotbalu a světoznámého karnevalu v Riu de Janeiro, který byl inspirací pro naši ce-
lodružinovou akci. Ve čtvrtek 23. února na děti čekalo odpoledne plné hudby, her a zábavy. 
Vše pak vyvrcholilo tombolou.

žáci školní družiny z horní budovy ZŠ u karnevalových aktivit

žáci školní družiny z Dolní školy u karnevalových aktivit

Bc. Markéta Slováková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem
Po dlouhé době k nám do školy zase zavítal cestovatel Petr Nazarov s manželkou – ve 

čtvrtek 9. března si pro žáky 8. a 9. ročníků připravil poutavé vyprávění o cestování po Indii. 
Jeho zážitky, poznatky a zkušenosti doplnil zábavnými videi a nádhernými fotografiemi 
úchvatné krajiny. Kromě krás této země ale také poukázal na chudobu a podmínky, ve kte-
rých tam místní žijí, stejně jako na množství odpadků, se kterými tato země bojuje. Jsme 
rádi, že se tradice besed s cestovateli pořádanými Obecní knihovnou v Ludgeřovicích vrá-
tila, protože poznávat cizí země, kultury a národy může být velmi přínosné pro posouzení 
vlastních hodnot.

Petr Nazarov při přednášce

žáci 8. a 9. ročníků

Mgr. Jitka Šílová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

16

Návštěva Krajského soudu v Ostravě
U příležitosti festivalu Noc práva, který se konal 15. března, se měli členové z Klubu 

nadaných dětí možnost podívat do budovy Krajského soudu v Ostravě.

žáci ZŠ Ludgeřovice při přednášce vězeňské služby

žáci ZŠ Ludgeřovice v jednací síni Krajského soudu v Ostravě



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

Jelikož je celá budova soudu pod dohledem justiční stráže, musely děti hned po přícho-
du do budovy projít bezpečnostním rámem. V průběhu dopoledne se pak děti seznámily 
s celým postupem podání žaloby, od samotného spisu až po jednání v soudní síni. Děti byly 
velice zvídavé a pokládaly zajímavé otázky. Celý komplex budovy Krajského soudu je oprav-
du rozsáhlý, ale i přesto nás překvapilo, když jsme se dozvěděli, že zde pracuje 100 soudců 
a přibližně 300 dalších zaměstnanců.

Součástí naší prohlídky byla také přednáška pracovníků vězeňské služby, kteří děti seznámili 
s jejich prací a spoustou zajímavostí, například, že vězni jsou převáženi autobusy s fialovými pru-
hy, tyto autobusy nemají okna. Nakonec nás nechali prohlédnout si jejich výstroj a donucovací 
prostředky. Odvážlivci si mohli na vlastní kůži vyzkoušet, jaké je to být nakrátko spoután.

Pro děti byla tato návštěva bezvadná zkušenost, podívat se na místo, kam se běžně ne-
dostanou.

Mgr. Jana Václavíková, Mgr. Natálie Nevřelová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Maškarní ples v Klubu důchodců Vrablovec
Tato tradiční akce našeho klubu se konala po dvouleté pauze kvůli pandemii Covid-19. 

Členové se na tuto akci těšili a v úterý 21. února přišli v krásných maskách. Nechyběla sou-
těž o ceny, do které všichni přítomní přispěli. Ostatní ceny byly zakoupeny z peněz klubu. 
Členové se výborně bavili, naše harmonikářka, paní Peikertová, nám hrála na harmoniku, 
společně jsme si zazpívali. Nikomu se nechtělo jít domů.

Eva Vojevodová
předsedkyně KD Vrablovec, foto P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

18

Tábor Klubu turistů Ludgeřovice
Ve vinárně Obecního domu v Ludgeřovicích proběhlo 24. února setkání účastníků loň-

ského tábora V Údolí Seziny v Těškovicích, který pravidelně pořádá Klub turistů Ludge-
řovice. Klub je zájmový spolek z Ludgeřovic zaměřený na práci s dětmi a jeho vedoucí mají 
s pořádáním táborů pro děti čtyřicetileté zkušenosti. Na loňský ročník zavzpomínali děti 
i jejich vedoucí během  promítání filmu z tábora 2022.

promítání filmu z prázdnin

Na letošní tábor Alvarez 2023 zbývá ještě pár volných míst:

Klub zve děti ve věku 7 – 15 let lačné po dobrodružství, hrách a zábavě v přírodě 
ke společnému prožití dvou prázdninových týdnů od 29. července do 12 srpna 2023 
v táborové základně V Údolí Seziny. Bližší informace najdete na webových stránkách 
klubu: https://ktl.webnode.cz.

LJ, foto P.K.



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Skauti a skautky dobyli severní pól
Celá výprava začala na hlavním nádraží v Ostravě 27. února. Sešli jsme se zde v 17:30, aby-

chom si stihli rozdělit jídlo. Po výstupu z vlaku na Návsi jsme jen došli na autobusové nádraží 
a odsud dojeli až do Hrčavy. Z autobusové zastávky jsme šli pouze kousek k chatě, kterou nám 
půjčili rodiče od Káji. Dali jsme si večeři a zahráli pár her. Ráno jsme vstali okolo 9 hodiny. Roz-
cvičili jsme se, nasnídali jsme se a podívali jsme se na scénku, kterou měla připravenou Hanzelka 
společně s Atletem. Ze scénky jsme se dozvěděli, že se vydáváme dobýt severní pól. Rozdělili 
jsme se do týmů, ve kterých jsme prvně museli vyluštit šifry a podle nich pak splnit úkoly. Z šifer 
jsme se dozvěděli, že budeme stavět sáně, které musely uvézt jednoho člena z týmu, takže jsme 
si vzali provázky a nože a mohli jsme vyrazit. Došli jsme do lesa, kde jsme dostali 2 hodiny na 
postavení saní. Po tom, co jsme sáně otestovali, jsme vyrazili na kopec, kde jsme závodili. Na chatě 
byl oběd a po něm šli kluci umýt nádobí a holky už začaly odpolední klid. Po odpoledním klidu 
jsme vyrazili pomocí šifer na cestu, na které jsme museli postavit sněhuláka, najít 5 listů stromů 
a rozeznat je, složit básničku, ale hlavně dorazit co nejrychleji na severní pól a zpět. Na chatě jsme 
si celou cestu vyhodnotili a následně jsme hráli Bang a jiné hry. Potom už jsme si šli uvařit večeři. 
K večeři jsme měli čočku se slaninou. Následně jsme měli chvilku na vymýšlení a ztvárnění scé-
nek na téma dobývání severního pólu. Scénky byly celkem tři a každá byla úplně jiná, i když byly 
na stejné téma. Po scénkách jsme si zahráli deskové hry a šli jsme spát. V neděli jsme spali o půl 
hodiny déle, než bylo v plánu. Rozcvičili jsme se a následně jsme se nasnídali. Po snídani jsme se 
dívali na fotky z táborů roku 2021 a 2022. Poté jsme se nachystali a vyrazili jsme hrát další hru. 
Hra byla o tom, že jsme dostali 5 fotek a na každé bylo jedno místo v Hrčavě. Na každé místo jsme 
museli dojít a najít zde hádanku a tu vyřešit. Po hře jsme šli na mši svatou do místního kostela. Po 
mši byl na chatě oběd, po něm šly holky umýt nádobí a kluci začali odpolední klid. Helča, Kačka, 
Špendlík a Strom vyrazili pro novou stezku, kterou budeme toto pololetí plnit. Tato výprava byla 
skvělá a moc jsme si ji všichni užili.

Ses. Kačka

Skauti a skautky dokázali, že se nebojí žádné výzvy! Přejeme i Vám do jarních dní hodně 
elánu, odvahy i rozvahy, odhodlání a vytrvalosti.

na saních



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

20

Severní pól je dobyt!

Lucie Kajzarová, Skauti Ludgeřovice

Víkend ve škole
Hasiči se odjeli učit

Víkend 11. a 12. března trávili naši hasiči v Ústřední hasičské škole v Janských Koupe-
lích. Důvodem bylo cyklické školení velitelů. Ve stejném termínu se navíc další naši členové 
přihlásili na školení zdravotnických znalostí. Z důvodu nedostatku prostor se velitelé sešli 
právě na velkém sále učebny školy. Díky tomu jsme se po letech mohli vidět s ostatními přá-
teli veliteli v rámci celého okresu, se kterými se u zásahu moc nepotkáme. V úvodu vystoupil 
příslušník Integrovaného bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje (našeho svolá-
vacího střediska), který osvětlil 
několik problémů, které daný 
rok přinesl. Školení velitelů je 
totiž cyklické a provádí se jed-
nou ročně. Vždy na témata, která 
vyvstala. Příslušník IBC nejdříve 
osvětlil problémy s hasičskou na-
vigací, kterou používáme k jízdě 
k zásahu. Většinou se to týkalo 
nastavení tabletu. Dále infor-
moval o nutnosti psát do zprá-
vy o zásahu všechny poškozené 
prostředky, nejlépe přehledně na 
konci textu. Největší novinkou 
bylo zavedení povinného příjmu 



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

tísňových SMS na tísňová čísla. Ukázal nám výhody i nevýhody tohoto systému. Dalším 
zastavením byl samotný e-call, včetně nového IPhonu, který ne vždy reaguje jen v emer-
gentní situaci.

Následně vystoupil velitel stanice Hlučín. Ten informoval o změně kontrol u jednotek 
sborů dobrovolných hasičů. Navíc taková kontrola nás čeká na konci března tohoto roku. 
Dále změnu u zásahu na záchranu osob z vody a práce ve výšce. Dále došlo k rozebrání tří 
závažných zásahů v rámci kraje.

V stejném okamžiku se na jiné učebně sešli naši noví zdravotníci. Sobota je vždy ve 
znamení teorie, den je to náročný. Učí se od rána až do večera. S cílem nalít do hlavy co 
nejvíce informací. Následuje neděle. Ta je ve znamení praxe. Zvláště se věnujeme resuscitaci 
a transportu. Vše je následně zakončeno testem. Kdo projde, těší se na dobrý oběd.

Nebudu vás dlouze napínat, všichni velitelé test splnili a zdravotníci rovněž.

Ing. David Lange, Hasiči Ludgeřovice

Cestovatelská beseda v Klubu důchodců Ludgeřovice
V sále Obecního domu v Ludgeřovicích proběhla dne 15. března cestovatelská beseda pro 

členy Klubu důchodců Ludgeřovice. Kristián Korner promítal své zážitky z cesty po Japonsku.

Kristián Korner prezentuje zážitky z cesty do Japonska
P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

22

Beseda se záhadologem Arnoštem Vašíčkem
Ve Společenském domě na Vrablovci proběhla v pátek 17. března 2023 beseda se známým 

českým záhadologem, cestovatelem, scénáristou a autorem mnoha knih Arnoštem Vašíč-
kem. Záhadolog vyprávěl velice poutavě, sál byl zcela zaplněn jeho příznivci. Byla to velmi 
poučná přednáška o zajímavých věcech a jevech, které nejsou do dnešního dne zcela vy-
světlené a obestírá je tajemství. Jeho knihy bylo možno zakoupit a nechat si podepsat přímo 
na místě. Besedu uspořádala místní organizace Českého červeného kříže Vrablovec, její 
členové také zajistili občerstvení.

Arnošt Vašíček na besedě ve Společenském domě Vrablovec

P.K.

Výroční schůze zahrádkářů
V sále Obecního domu proběhla v neděli 

19. března výroční členská schůze ludgeřovických 
zahrádkářů, které se účastnilo 31 členů. Předseda 
spolku Kamil Bunček zhodnotil rok 2022, mimo 
jiné jsme se dozvěděli, že za loňský rok bylo zmoš-
továno celkem 9,5 tuny ovoce. Z plánů na rok 2023 
zmíním burzu přebytků, ta proběhne 13. května. 
V květnu se opět pojede do zahrad v Polsku. Areál 
moštárny se pomalu renovuje, letos čeká zahrádkáře 
dokončení zázemí a dobudování nového WC. Sta-
rosta obce, také člen zahrádkářů, v diskusi zmínil, 
že dne 25. května proběhne ve škole slavnostní ote-
vření jedlé školní zahrady, úspěšného projektu čás- předseda spolku a ocenění jubilanti



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

vedení místní organizace Svazu zahrádkářů ČR a starosta obce

členové místní organizace zahrádkářů

P.K.

tečně financovaného z grantu společnosti Lidl. Následovala přednáška Miroslava Přasličáka 
o ovocných stromech, nově vyšlechtěných odrůdách, o chorobách a ekologických prostřed-
cích proti nim. Oceněni byli přítomní jubilanti. Na stole bylo bohaté občerstvení.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

24

Vzpomínka na misie
Památeční fotografie zachytila 3. dubna 1949 průvod s misijním křížem, který se na závěr 

lidových misií stavěl před kostelem. Datum konání průvodu upřesnil otec Václav Koloničný.
Na fotografii je vidět tehdejší dlážděná cesta, v pozadí hospoda „U Pchalka“. Dále věž 

hasičů, veřejné záchodky a ta stodola před záchodky – tam byla později sběrna surovin, kde 
pracoval pan Bartusek. Jako kluci jsme tam nosili papír, hadry a železo. Z vyprávění vím, že 
u těch záchodků byla „basa“. Když někdo provedl nějakou větší lumpárnu, tak jej tam vzali 
policajti, jeden jej mlátil a druhý hrál na harmoniku, aby to nebylo slyšet. Kdo ví...

lidové misie v Ludgeřovicích

text upravil: P.K., převzato z facebookového profilu Jiřího Retka

Video rozhovor se starostou obce
6. března jsem diskutoval se starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem o tom, co se po-

vedlo či nepovedlo v roce 2022 a jaké jsou plány na rok 2023. Video má 45 minut, ale lze 



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

se podívat jen na určité kapitoly, které vás zajímají. Doporučuji však shlédnout vše, video je 
k dispozici na YouTube kanále Obec Ludgeřovice.

Probraná témata:
00:00 – přivítání, začátek
00:37 – dotace obecně
01:34 – dotace MŠ Rybníky
02:05 – dotace na bagrování rybníků
02:32 – kolaudace renovace obecního bytu
03:08 – dotace na opravu mostu na Vrablovecké nad I/56
04:43 – kanalizace Vrablovec
05:39 – změna územního plánu č. 1
06:07 – kanalizace Ludgeřovice
07:00 – oprava propustku u zastávky č. 56
07:32 – kruhový objezd – bouchneme už šampus?
11:15 – počet lidí v obci a vliv na dotace
13:19 – ubytování lidí z Ukrajiny
15:23 – parkovací místa a pozemky
22:11 – přeložka I/56
30:00 – autovrakoviště – stav + sběrný dvůr a odpady obecně
34:20 – předvolební program My jsme Ludgeřovice a jeho plnění
37:05 – energie – zdražování a plány v této oblasti
41:58 – rybníky a bagrování – podrobnější info
44:10 – zavážení pískovny
44:57 – poděkování a rozloučení

kronikář a starosta v rozhovoru – Co se událo v roce 2022 a plány na rok 2023

P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

26

Duha nad Odrou
Tento krásný pohled na dvojitou duhu se mi naskytl 24. února po cestě z Ostravy domů 

u mostu přes řeku Odru u hraničního přejezdu do naší „Prajzské republiky“.

Jubilanti – březen 2023

Josef Klímek 90 let
Evald Ulrich 90 let
Josef Konečný 85 let
Marie Ličková 85 let
Krista Zegzulková 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

duha nad Odrou
P.K.



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Vážení rodiče,
v sobotu 22. dubna 2023 se uskuteční jarní vítání dětí.
Pokud jste se dosud nepřihlásili, můžete tak učinit, jestli se Vaše dítě narodilo bě-
hem posledního roku a od narození má stále trvalý pobyt v Ludgeřovicích. Stačí, 
když se jeden z rodičů dostaví se svým občanským průkazem a rodným listem dítěte 
na Obecní úřad v Ludgeřovicích do kanceláře č. 10 v 1. poschodí.
Uzávěrka přihlášek na jarní vítání bude ve středu 12. dubna 2023.

Lenka Jurečková, odbor správních činností

Výzva
Rada obce Ludgeřovice

rozhodla na své 10. schůzi, která se uskutečnila dne 6. 3. 2023 zveřejnit výzvu

k nominaci na ocenění výrazných osobností obce Ludgeřovice v oblasti sportu, kultury 
a dalších součástí veřejného života za rok 2022.

Přijímány budou návrhy na ocenění výrazné osobnosti, která v roce 2022 dosáhla vynika-
jících úspěchů v oblasti sportu, v uměleckých soutěžích a festivalech či dlouhodobě tvořivě 
působí v oblasti kultury a její činnost trvale reprezentuje obec Ludgeřovice. Jednotlivci mohou 
být nominováni za významný přínos v jakékoliv oblasti veřejného života v obci Ludgeřovice.

Návrhy k ocenění mohou podávat tělovýchovné jednoty, sportovní kluby, školy, školská 
zařízení, kulturní a ostatní organizace, mající sídlo na území obce Ludgeřovice nebo občané 
obce Ludgeřovice, a to

od 20. 3. 2023 do 26. 5. 2023.

Nominovat lze reprezentanty nebo osobnosti s trvalým bydlištěm v Ludgeřovicích nebo 
ty, kteří se v Ludgeřovicích narodili nebo kteří jsou registrováni ve sportovních klubech 
nebo TJ se sídlem v Ludgeřovicích (sport) nebo jsou členy kolektivu či souboru působícího 
v obci Ludgeřovice (kultura).

Návrhy lze podávat v těchto kategoriích:
– za přínos v oblasti sportu budou přijímány návrhy na ocenění v těchto kategoriích:
– kategorie jednotlivci – dospělí,
– kategorie jednotlivci – mládež do 19 let včetně,
– jednotlivci za přínos v oblasti kultury
–  jednotlivci za přínos v jakékoliv oblasti veřejného života „Výrazná osobnost roku v obci 

Ludgeřovice“.

Své návrhy na ocenění odevzdávejte na předepsaném formuláři (https://www.ludgerovice.cz) 
osobně nebo písemně na adresu: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludge-
řovice, případně elektronicky na e-mail: starosta@ludgerovice.cz
(kontakt pro telefonické dotazy: 553 876 010, 725 141 569).



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

28



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

Jaro na dohled
Jaro máme v plném rozpuku, sluneční paprsky na nás působí blahodárně a po dlouhém 

zimním období začíná „narůstat“ naše tělesná a pracovní aktivita. Také u nás na technických 
službách „přepínáme“ na jarní pracovní režim.

I když letošní zima nepatřila mezi sněhové a ledové, spotřebovalo se několik desítek 
tun strusky na údržbu a posyp komunikací. Co jsme si nasypali, to musíme nyní posbírat, 
takový je koloběh údržby v naší obci. Denně vyjíždí stroj HAKO Citymaster za účelem 
sběru prachu a strusky. Jezdí i o sobotách, abychom v co nejkratším čase zabránili víření 
prachu v okolí našich domovů. Nějakou dobu to bude určitě trvat, protože obec je rozlohou 
veliká a prachu mnoho. Abychom očistu provedli důkladně, budeme se muset na všechny 
komunikace vracet několikrát, hlavně za účelem sběru jemného prachu po strusce. Velkou 
část těchto prací bychom chtěli dokončit do Velikonoc.

Také bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří se snaží pomoci, a zametají kolem svých 
domů či zahrádek strusku na hromádky. Pokud máte u svého domu zametenou strusku 
na hromádkách, můžete poslat zprávu na e-mailovou adresu balgar@tsludgerovice.cz nebo 
mobil 604 451 537 a naši pracovníci tento materiál odvezou.

S příchodem jara nastává v technických služ-
bách období, kdy na jedné straně probíhá v celé 
obci ještě úklid po zimě, na straně druhé začínají 
jarní zahradnické práce. Začali jsme dosazením 
několika růží podél chodníku na ulici Mark-
vartovická. Abychom zamezili růstu plevelu 
v tomto záhonu, položili jsme vodopropustnou 
zahradní fólii, a tím si ušetřili práci pletím, kte-
rá zabírala hodně času. V obci máme deset be-
tonových květináčů, do kterých jsou pravidelně 
dosazovány rostliny. Letos vysadíme bobkoviš-
ně jako solitér do každého květináče a k němu 
přidáme žluté převislé macešky pro oživení. Je-
nom doufáme, že zeleň v nich vydrží a neskončí 
u někoho někde na zahrádce nebo balkónu.

Rovněž v tomto čase kontrolujeme, stříháme 
a hnojíme okrasné traviny, rododendrony, aza-
lky a jiné rostliny v okolí všech budov, které jsou 
v majetku obce Ludgeřovice.

Po obou stranách vstupního schodiště kostela sv. Mikuláše jsou instalovány čtyři stožáry 
osvětlení. Jistě jste si všimli, že tři z nich nesvítily. Po určitou dobu byla v tomto úseku tma 
a občanům, kteří chodili večer na hřbitov či kolem po chodníku, hrozil pád. Po zaměření jsme 
zjistili, že kabel mezi stožáry je v zemi přerušený. Asi vlivem stáří, nebo silou kořenů stromu 
či keřů. Naši pracovníci provedli v daných úsecích výkopové práce. Do nich se uložili nové 
kabely, zapojili na svorkovnice svítidel… a budiž světlo! Osvětlení opět slouží svému účelu.

Závěrem bych chtěl požádat občany o trpělivost při provádění úklidu v obci po zimním 
posypu, který nějakou dobu potrvá.

Josef Balgar, Technické služby Ludgeřovice

osazování betonových kontejnerů



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

30



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

32

Místa v naší obci, kde jsou umístěny nádoby na sběr jedlých olejů a tuků:

1. Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice
2. Parkoviště u Dolní školy
3. Vrablovec – sběrné místo u komunikace – pravá strana směr Hlučín
4. Garáže Technických služeb Ludgeřovice (pod poštou)
5. Křižovatka ulic Myslivecká a Na Návsi
6. Pod dětským hřištěm na ulici Na Návsi
7. Křižovatka ulic Na Návsi a Polní
8. Křižovatka ulic Vrablovecká a Nad Tratí
9. Křižovatka ulic Lesní a U Rybníků

Sobota 29. 04. 2023
8:00 – 10:30 hod. – parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice

11:30 – 14:00 hod. – prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými domky)

Bezplatně odevzdat velkoobjemový a nebezpečný odpad vyprodukovaný na území 
obce Ludgeřovice mohou pouze občané s trvalým bydlištěm v obci Ludgeřovice. 
Na požádání pracovníka svozové firmy při odevzdávání odpadů svůj trvalý pobyt 
prokážou příslušným platným dokladem.

Svoz slouží pouze k likvidaci velkoobjemových a nebezpečných odpadů produko-
vaných provozem domácností. Stavební odpady a odpady mající původ produkce 
podnikatelskou činností zde odevzdat nebude možné.

Stejně tak není možné odevzdat použité pneumatiky. Zpětný odběr použitých 
pneumatik dle zákona č.542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, zajiš-
ťují autoservisy a pneuservisy, které jsou zapojeny do systému ELTMA. Seznam 
míst zpětného odběru použitých pneumatik v ČR je možné dohledat na stránkách 
WWW.ELTMA.CZ /sberna-mista.

Co dělat se žárovkou,  
když dosvítí?
Většina z nás musí občas řešit, co se žárovkou, která 
najednou dosvítila. Vysloužilé žárovky, zářivky a výbojky totiž nepatří do popelnice na směsný 
odpad, kde z některých z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné látky.

V posledních letech postupně přecházíme na ekonomicky a ekologicky šetrnější druhy 
světelných zdrojů. Podle místnosti a svých preferencí volíme čím dál častěji LED žárovky, 



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33

ale i kompaktní a lineární zářivky. Vybíráme různou intenzitu a charakter světla – výběr 
moderních světelných zdrojů je opravdu pestrý.

Má to ale jeden háček: pokud taková žárovka dosvítí, nesmí skončit v běžném koši. Dů-
vodem jsou druhotné suroviny, které lze díky recyklaci znovu využít. Navíc zářivky (trubi-
cové i kompaktní) obsahují malé množství jedovaté rtuti, kterou je třeba odborně zpracovat. 
Při špatném či neodborném zacházení a ve vyšších koncentracích může rtuť ohrozit lidské 
zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít jakoukoliv vysloužilou žárovku a odevzdat 
ji v obchodě při nákupu nové.

Další možnost, jak správně naložit s nefunkčním světelným zdrojem, je odevzdat ho ve 
sběrném dvoře – v areálu Technických služeb Ludgeřovice za budovou pošty v pracovních 
dnech v době od 6 – 8, a od 12 – 14 hodin. Obsluha sběrného dvora ho od Vás zdarma pře-
vezme a uloží do speciální sběrné nádoby, aby nedošlo k jeho rozbití.

Zpětný odběr veškerých světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro naši obec zajiš-
ťuje kolektivní systém EKOLAMP, který dodává sběrné nádoby a plně hradí také veškeré 
náklady na přepravu a recyklaci odevzdaného elektroodpadu. Díky EKOLAMPu ušetříme 
z obecního rozpočtu část prostředků, které bychom jinak museli použít na ekologickou li-
kvidaci nebezpečného odpadu. Malé žárovky a svítidla lze odevzdat v úřední dny i do boxu 
v budově Obecního úřadu.

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací žárovky, fénu, vysavače či jiného elek-
trozařízení nám vynahradí vědomí, že společně přispíváme k ochraně životního prostředí 
okolo nás.

zdroj: www.ekolamp.cz

14. ročník Ludgeřovická 15
První březnová sobota patří již tradičně běžeckému závodu Ludgeřovická 15. Ten založil 

v roce 2010 Mgr. Lubomír Bardaševský a od roku 2016 v jeho pořádání pokračuje Běžecký 
klub Ludgeřovice pod vedením Martina Popka. Jaký tedy byl letošní 14. ročník? Rekordní. 
Nepadl sice rekord traťový, ale padl rekord v počtu účastníků závodu. Celkem se na start po-
stavilo 249 běžců, kteří přijeli doslova z celé republiky. I tohle svědčí o stoupajícím věhlasu 
závodu, který přesahuje hranice Moravskoslezského kraje.

Není naším cílem závod do nekonečna nafukovat. Vždyť i letošní počet návštěvníků (do-
provod běžců, rodiče dětí, neběžící pořadatelé, …) překonal číslo 300, a to je téměř kapacita 
areálu. Rádi bychom z této akce udělali závod „výběrový“ o který se mezi běžci strhne sou-
boj již při samotné registraci. Jak toho cíle dosáhnout? Každý rok se snažíme závodníkům 
přinést něco nového. Vycházíme ze zkušeností svých, ale i ze zpětné vazby, kterou od běžců 
dostáváme. Jsou to mnohdy drobnosti, které nám v součtu umožní se odlišit. O jaké drob-
nosti se jedná? Lepší uživatelské rozhraní pro online registraci a platbu, vytrvalá kampaň na 
sociálních sítích, mini raut před závodem včetně teplého čaje, možnost si zvolit druh teplého 
jídla v cíli závodu, účastnická medaile pro všechny, kvalitní fotografie či video ze závodu 
nebo veselé cedule u banneru „Běžím v Ludgeřovicích“.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

34

Běžecké nadšence však do Ludgeřovic táhne i něco jiného. Jsou to jména velkých běžců, 
které můžou potkat osobně v Ludgeřovicích. Již potřetí k nám dorazil Marek Causidis,bě-
žec evropské špičky na horských ultra tratích, nebo Radek Chrobák, dvojnásobný vítěz ex-
trémního vytrvalostního závodu 24 hodin na Lysé hoře. V letošním roce se poprvé podíval 
do Ludgeřovic Dominik Skokan, vítěz Lysohorského ultra trailu, a také „největší“ letošní 
jméno Tomáš Štverák. Tom už letos stihl vyhrát závod 24 hodin na Lysé hoře a třeba v zá-

před bannerem Běžím v Ludgeřovicích

členové Běžeckého klubu Ludgeřovice v cíli



4 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35

věru roku 2022 stanovil rychlostní rekord při běhu po Cestě hrdinů SNP – celkem 770 km 
z Dukly do Bratislavy běžel přes slovenská pohoří, kde nastoupal 30 km za 6 dní 19 hod 
15 min a 17 s … Blázen? Možná. Nedělá to však jen sám pro sebe. Každý takto velký pro-
jekt spojuje s charitativní akcí na podporu nemocných dětí. Jen díky projektu SNP se mu 
podařilo vybrat 200 000 Kč.

Jsou to tedy ty zmíněné „drobnosti“ a ta „velká“ jména, která táhnou akci Ludgeřovická 
15 stále kupředu. Nešlo by to však bez lidí. Pomáhá celý tým BK Ludgeřovice, ale také 
dobrovolníci za pouhý párek, pivo a děkuji. Nutno vzpomenout alespoň Květoslavu a Evu 
Popkovou, Pavlu Hudeczkovou, Libora Hudeczka, Rosťu Ševčíka, Marka Popka, Mirďu 
Važíka, Martina Pientku a Marii a Milana Jurčkovy. Díky!

Pro vítěze v jednotlivých kategoriích jsme měli letos nachystané hodnotné pouka-
zy. Letošním sponzorem pro hlavní trať byla sportovna.cz, která rozdala poukazy na 
nákup zboží v celkové hodnotě 28 000 Kč, trať na 3 km sponzoroval e-shop bez.cz 
poukazy v hodnotě 6 000 Kč. Také skvělý! Velmi si vážíme podpory od obce Ludgeřo-
vice a České unie sportu. Podpora rozvoje sportu tak není pouhou prázdnou f loskulí 
v předvolebních slibech, ale reálným činem. Spokojeni mohli být i ti, kteří v závodě 
nevyhráli. Poslední šancí na výhru tak byla již tradičně bohatá tombola. Pro mnohé 
by to byl trest, ale tady převládala radost třeba ze startovného zdarma na Ostrava 
City půlmaraton, na RunCzech půlmaraton v Olomouci či na další regionální závody. 
Nechyběly ani láhve vína a výborného piva Rohan či dary od Motobaru 46, Elektro 
Paskuda a členů BKL.

závodníci na trati

No a jak vlastně dopadl ten 14. ročník? Vítězem se stal již zmiňovaný Marek Causidis 
z týmu Salomon (50:49). Druhý finišoval Martin Semerád z TJ Bižuterie Jablonec nad Ni-
sou (52:04) a třetí Tomáš Věnsek ze Štefko running team (54:54).



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

36

vítězové – nejrychlejší žena a nejrychlejší muž

Mezi ženami byla nejrychlejší Markéta Kašná TJ Jäkl Karviná (1:04:37) a obhájila tak 
loňské vítězství. Pro stříbro si doběhla Martina Mazáčová AKEZ Kopřivnice (1:05:25) 
a bronz získala domácí závodnice Natálie Kapcalová BK Ludgeřovice (1:07:04).

Součástí L15 je i závod Nordic walking, kde zvítězili Petr Cimprich Nordic walking 
Olomouc (1:48:13) a Marie Adamusová (2:01:06). Závod na 2,8 km vyhrál Milan Nehudek 
Jof-X-Team (10:19), který urval vítězství na svou stranu až v závěrečných metrech. Druhý 
skončil Tobiáš Pavelka SK Oceláci Ostrava (10:26) a třetí Michal Mazáč AKEZ Kopřivnice 
(10:58).

Mezi ženami zvítězila Vanessa Ďurajková Biatlon Ostrava (11:31). Druhá skončila Natá-
lie Ester Kašná AK SSK Vítkovice (11:59) a třetí Petra Hartmanová Head Pro Team Opava 
(12:39).

David Bíbrlík, BK Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2023

40

Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,
vychází 1x měsíčně v nákladu 480 výtisků.
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková, e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013
Kronikář obce: Pavel Kramný
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 31. 3. 2023, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci. Cena 10,– Kč

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční odbor – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: vincourkova@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 

tel.: 595 052 578
ID datové schránky: n9bb3cx


